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Bijlage 

Verdeling van de jaarlijkse bijdrage aan het Ontwikkelingsbedrijf 

 

Gemeenten 
Inwoners per 
1-1-2016 Bijdrage 2018 

Alkmaar 107.615  €     228.144  

Bergen 29.943  €        63.479  

Castricum 34.604  €        73.360  

Den Helder 56.725  €     120.257  

Drechterland 19.400  €        41.128  

Enkhuizen 18.455  €        39.125  

Heerhugowaard 53.927  €     114.325  

Heiloo 22.689  €        48.101  

Hollands Kroon 47.546  €     100.798  

Hoorn 72.172  €     153.005  

Koggenland 22.471  €        47.639  

Langedijk 27.447  €        58.188  

Medemblik 43.725  €        92.697  

Opmeer 11.336  €        24.032  

Schagen 46.159  €        97.857  

Stede Broec 21.493  €        45.565  

Texel 13.574  €        28.777  

Uitgeest 13.360  €        28.323  

      

Totaal 662.641  € 1.404.799  

    
 Provinciale bijdrage    € 1.298.776  

      

Totaal    € 2.703.575  

bron: CBS    

 
Uitgangspunten bij de berekening voor de jaarlijkse bijdrage per gemeente: 
- Uitgegaan wordt van het aantal inwoners per 1-1-2016;  
- € 1,94 is de bijdrage per inwoner. Dit bedrag is voorgaande jaren gehanteerd; 
- Er wordt vanaf 2018 geïndexeerd. De index die voor 2018 wordt gebruikt is die van 2016 en 

bedraagt 1%. Voor het jaar 2019 wordt het indexcijfer van 2017 gehanteerd en zo verder. 
- De kosten voor lobby bedragen voor 2017 en verder € 0,16 per inwoner; 
- De lobbybijdrage geldt alleen voor gemeenten en niet voor de provincie. Dat verklaart waarom de 

provinciale bijdrage minder dan 50% van het totaal bedraagt. 
 

De berekening van de bijdragen is als volgt: 
- Gemeenten: (€1,94 + €0,16) x 1,01 
- Provincie: € 1,94 x 1,01 
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Eenmalige bijdrage aan Ontwikkelingsbedrijf NHN 
Verdeling van de eenmalige bijdrage van € 250.000 over de aandeelhouders ziet er als volgt uit: 

   

   Gemeente Inwoners per 
1-1-2016 

Eenmalige bijdrage per 
gemeente in 2018 

   

Alkmaar            107.615                    20.300  

Bergen               29.943                      5.648  

Castricum               34.604                      6.528  

Den Helder               56.725                    10.701  

Drechterland               19.400                      3.660  

Enkhuizen               18.455                      3.481  

Heerhugowaard               53.927                    10.173  

Heiloo               22.689                      4.280  

Hollands Kroon               47.546                      8.969  

Hoorn               72.172                    13.614  

Koggenland               22.471                      4.239  

Langedijk               27.447                      5.178  

Medemblik               43.725                      8.248  

Opmeer               11.336                      2.138  

Schagen               46.159                      8.707  

Stede Broec               21.493                      4.054  

Texel               13.574                      2.561  

Uitgeest               13.360                      2.520  

   

Totaal            662.641                 125.000  

Bijdrage Provincie                 125.000  

   

Totaal                  250.000  

bron: CBS    

 
 
 
 

 
 


